ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0922 - Macaíba - RN, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 002/2022, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, COM FINA-
LIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTAS, ATRAVÉS
DOS SEUS PROGRAMAS SOCIAIS RELACIO-
NADOS, PROPORCIONANDO O DESENVOL-
VIMENTO INTELECTUAL DAS CRIANÇAS
USUÁRIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL – SUAS, com registro de pre-
ços. A sessão pública dar-se-á no dia 03/03/2022 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Pro-
cesso: 174608. O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 16h00min.
Macaíba/RN, 21/02/2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/PMM.

PROTOCOLO Nº. 13528/2022 – DATA:
28/12/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 7146/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2022.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS E TERMÔME-
TROS PARA CAMPANHA DE VACINAÇÃO
INSERIDA NO CALENDÁRIO NACIONAL
DE VACINAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚ-
DE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,

quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME,
CNPJ: 28.910.694/0001-13, saiu vencedora dos
itens 001 - R$ 119,90. 002 - R$ 173,00. 003 – R$
133,00. Com o valor global R$ 55.890,00 (cinquen-
ta e cinco mil oitocentos e noventa reais).

Encaminho para a Secretaria Municipal de Saúde
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 21 de fevereiro de 2022

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2022

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS E TERMÔME-
TROS PARA CAMPANHA DE VACINAÇÃO
INSERIDA NO CALENDÁRIO NACIONAL
DE VACINAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚ-
DE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM
REGISTRO DE PREÇOS.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 725/2022 na data 31 de dezembro
de 2022, em uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da sessão do processo em co-
mento. Empresa vencedora e habilitada é: F F CO-
MERCIO E SERVICOS EIRELI-ME, CNPJ:
28.910.694/0001-13, saiu vencedora dos itens 001
- R$ 119,90. 002 - R$ 173,00. 003 – R$ 133,00.

Macaíba/RN, 21 de fevereiro de 2022.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 04/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 6752/2021;
Objeto: Realização do estudo atuarial Regime Pró-

prio de Previdência – RPPS para o ano de 2022;
Contratada: BRPREV Atuários;
CNPJ nº: 18.615.216/0001-27;
Valor Total: R$ 9.300,00
(Nove mil e trezentos reais).
Fonte de Recursos: Unidade orçamentaria 02.016 –
Instituto de Previdência dos Servidores de Macaíba;
Ação: 2116 –
Manutenção das Atividades do MacaíbaPREV;
Natureza: 3.3.90.39 – Outros serviços de
terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte 14300000 –
 Recursos vinculados ao RPPS –
Taxa de Administração.
Fundamentação Legal: art. 24,II, Lei nº 8.666/93;
Data da Ratificação: 21 de fevereiro de 2022;
Assina a Ratificação: Edma de Araújo Dantas Maia

LICITAÇÃO

DISPENSA

PREGÕES

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 0922 - Macaíba - RN, segunda-feira, 21 de fevereiro de 20222

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR